



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

JUCEMA

 No. 95
 Proc. 63732/18
 Rub. 7

DADOS DO PROCESSO

Processo:	0063732/2018	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Órgão:	JUCEMA		
Objeto:	Contratação de empresa especializada, objetivando a aquisição de Material de Consumo e Permanente, por lote, conforme as especificações constantes no Anexo A deste Termo de Referência de interesse da JUCEMA.		

DADOS DA PLANILHA DE AQUISIÇÃO

Planilha:	001/2018	Solicitante:	JUCEMA
Telefone:	(98) 99193-1614	Número do PED:	
Tipo da Planilha:	Material/Serviço	Unidade Orçamentária:	0
Descrição Global:		Qtde Meses do Serviço:	12
Observações:			
Data:	22/03/18 16:03		

DADOS DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão	Exercício	Data de Criação	Nº Dot. Orçamentária	Item Despesa	Natureza Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
JUCEMA	2018	18/05/2018		33903000	339030	4450 - MANUTRGM - JUCEMA	118 - Recursos Diretamente Arrecadados	224.877,42
JUCEMA	2018	18/05/2018		44905207	449052	4450 - INFORMATIC1 - JUCEMA	118 - Recursos Diretamente Arrecadados	20.800,00
JUCEMA	2018	18/05/2018		33803922	338039	4450 - INFORMATIC1 - JUCEMA	318 - Recursos Diretamente Arrecadados (RECURSO DE SUPERÁVIT)	27.832,80
JUCEMA	2018	18/05/2018		33903026	339030	4450 - INFORMATIC1 - JUCEMA	118 - Recursos Diretamente Arrecadados	168.857,16
JUCEMA	2018	16/08/2018		33903000	339030	4450 - INFORMATIC1 - JUCEMA	318 - Recursos Diretamente Arrecadados (RECURSO DE SUPERÁVIT)	94.023,20
JUCEMA	2018	16/08/2018		33903000	339030	4450 - MANUTRGM - JUCEMA	318 - Recursos Diretamente Arrecadados (RECURSO DE SUPERÁVIT)	269.060,18

Item	Código	Descrição	Unidade	Lote	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1	9843	BOBINA DE IMPRESSÃO DE SENHA PAPEL ACETINADO 76MM X 30M CAIXA COM 30 UNIDADES.	Cx	ITEM 001	33903034	5	21,66	108,30
1	5639	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO - DIMENSÕES: 135MM X 360MM X 248MM, PRODUZIDA EM PLÁSTICO CORRUGADO (POLIONDA), COM ÁREAS PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMATO: OFICIO, COR CINZA.	Un	ITEM 002	33903034	3.000	6,08	18.240,00
1	5677	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO COM 20G COM COM BASE GIRATÓRIA, ATÓXICA, LAVÁVEL A BASE DE AGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Cx	ITEM 003	33903034	12	5,97	71,64
1	9827	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CAPACIDADE 200ML EM POLIETILENO BRANCO, EM PACOTES COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADOS EM CAIXA LACRADA COM 50 CENTOS CADA.	Cx	ITEM 004	33903000	10	60,87	608,70
1	5366	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, PARA CAFÉ. NORMA ABNT NBR 14865/2002 PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pct	ITEM 005	33903000	5	65,10	325,50
1	5637	ELÁSTICO TAM 18, FEITO DE BORRACHA NATURAL, (LÁTEX), CAIXA COM 25G.	Cx	ITEM 006	33903034	100	3,98	398,00
1	5604	ENVELOPE LISO, BRANCO, TIPO SACO, TAMANHO A4 (229MM X 324MM).	Un	ITEM 007	33903034	5	64,25	321,25



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

JULIA
 Fls. 96
 Proc. 63732/18
 Rub. 4

Item	Código	Descrição	Unidade	Lote	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1	9831	ENVELOPE PARDO GRAMATURA DE 75G/M2 GRAMATURA 240MM X 340MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	Cx	ITEM 008	33903034	200	0,32	64,00
1	18140	ETIQUETA AUTOADESIVO, TAMANHO CARTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 215,9 X 279,4 MM. EMBALAGEM EM PAPELÃO CONTENDO 25 FOLHAS, SENDO DEZ ETIQUETAS POR FOLHAS.	Un	ITEM 009	33903034	40	31,66	1.266,40
1	19559	ETIQUETA ADESIVA, A4, MEDINDO 210X297, COM 100 FOLHAS.	Cx	ITEM 010	33903034	40	36,00	1.440,00
1	9823	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX, ROLO MEDINDO 48MM X 50M.	RI	ITEM 011	33903034	50	3,77	188,50
1	5667	CANETA MARCA-TEXTO LARANJA, COM PONTA CHANFRADA PARA LINHA GROSSA OU FINA, TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES À BASE DE ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Cx	ITEM 012	33903034	6	19,15	114,90
1	5671	CANETA MARCA-TEXTO VERDE, COM PONTA CHANFRADA PARA LINHA GROSSA OU FINA, TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES À BASE DE ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Cx	ITEM 013	33903034	8	19,15	153,20
1	9838	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 350MM, LARGURA 240MM, LOMBADA 25MM, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO.	Un	ITEM 014	33903034	50	20,07	1.003,50
1	5582	PASTA SUSPENSÃO - PASTA SUSPENSÃO EM KRAFT MARMORIZADO PLASTIFICADO, COM HASTES PLÁSTICAS, COM GRAMPO EM METAL, VISOR E ETIQUETA.	Un	ITEM 015	33903034	100	4,17	417,00
1	10068	PASTA PARA DOCUMENTO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TRILHO TAMANHO 340X255 MM.	Un	ITEM 016	33903034	100	3,56	356,00
1	9817	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO TIPO ESCARCELA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO.	Un	ITEM 017	33903034	30	3,53	105,90
1	19323	PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS.	Un	ITEM 018	33903034	20	25,20	504,00
1	13281	GRAMPEADOR DE PAPEL EM METAL CAPACIDADE DE 20 FOLHAS.	Un	ITEM 019	33903000	30	25,25	757,50
1	9981	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO COR PRETA.	Un	ITEM 020	33903034	30	42,50	1.275,00
1	6711	PANO DE COPA E COZINHA EM ALGODÃO FELPUDO, TAM. 40X70CM	Un	ITEM 021	33903017	50	5,37	268,50
1	5708	BANDEJA ORGANIZADORA PARA CORRESPONDÊNCIAS (CAIXA PARA DOCUMENTOS). FABRICADA EM ACRÍLICO; TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 29CM X 6CM COM ESPESSURA DE 3MM, SIMPLES (ÚNICA).	Un	ITEM 022	33903034	30	31,95	958,50
1	5418	COLHER DESCARTÁVEL, BRANCO/CRISTAL, EM PLÁSTICO, PARA BOLO/SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	ITEM 023	33903000	1	47,50	47,50
1	5404	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO (BRANCO/CRISTAL) PARA BOLO/SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	ITEM 024	33903000	1	51,25	51,25
1	17533	COLCHETE LATONADO Nº 05 - PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO. CAIXA COM 72 UNIDADES.	Cx	ITEM 025	33903034	30	3,81	114,30
1	17534	COLCHETE LATONADO Nº 10 - PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO. CAIXA COM 72 UNIDADES.	Cx	ITEM 026	33903034	30	6,52	195,60
1	18141	COLCHETE LATONADO Nº 12 - PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO. CAIXA COM 72 UNIDADES	Cx	ITEM 027	33903034	30	8,03	240,90
1	18142	COLCHETE LATONADO Nº 14 - PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO. CAIXA COM 72 UNIDADES.	Cx	ITEM 028	33903034	30	10,06	301,80
1	11661	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA ELÉTRICA COMPACTA DE MESA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57MMX30M.	Un	ITEM 029	33903034	5	55,35	276,75
1	10512	MOLHA DEDOS (UMEDECEDOR DE DEDOS) NÃO TÓXICA, INODORO, 12G.	Un	ITEM 030	33903034	20	3,61	72,20
1	9976	ÁLCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃO, ANTI SÉPTICO 65°, FRASCO COM 500ML.	Frasco	ITEM 031	33903034	70	7,22	505,40



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

JUCEMA

 Fls. 92
 Proc. 63332/18
 Rub. 20

Item	Código	Descrição	Unidade	Lote	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1	9998	FLANELA EM TECIDO DE ALGODÃO, MED: 40 X 60CM, NA COR AMARELA.	Un	ITEM 032	33903017	30	3,56	106,80
1	9565	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRACÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Cx	ITEM 033	33903019	5	34,55	172,75
1	10084	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL, POSSUI 03 CAMADAS, COM ELASTICO, CONFECCIONADA COM NÃO TECIDO, 100% polipropileno, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Cx	ITEM 034	33903017	5	15,00	75,00
1	6218	AÇÚCAR REFINADO, HOMOGÊNEO, NA COR BRANCA, DE FÁCIL ESCOAMENTO. PACOTE COM 1 KG.	Pct	ITEM 035	33903001	8	58,87	470,96
1	9964	CAFÉ PURO, TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, FINO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA COM CONTEÚDO DE 250G. CAIXA COM 20 PACOTES.	Cx	ITEM 036	33903001	20	63,00	1.260,00
1	5600	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE ALUMINIZADO, 200 GRAMAS.	Pct	ITEM 037	33903001	2	127,78	255,56
1	20063	SUORTE FIXO DE CHÃO PARA MINI CPU 26X10X6CM.	Un	ITEM 038	33903026	30	60,00	1.800,00
1	20064	SUORTE FIXO DE CHÃO PARA CPU, LARGURA AJUSTÁVEL EM APROXIMADAMENTE 15 A 23	Un	ITEM 039	33903026	20	53,75	1.075,00
1	20065	SUORTE PARA MONITOR COM 2 GAVETAS EM MDF, BLACK PIANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CMX26XCMX12CM (LXPXA).	Un	ITEM 040	33903026	110	71,66	7.882,60
1	18144	PLACA DE VÍDEO - GPU: CORE CLOCK 954 MHZ, CUDA CORES: 192; MEMÓRIA: 1GB, INTERFACE DE MEMÓRIA 64 BITS DDR3, CLOCK 1600MHZ; SUPORTAR: 3D API, DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCI EXPRESS 3.0 X16; ACOMPANHAR: 2 X LOW-PROFILE I/O BRACKETS ; PORTAS: 1 X HDMI, 1 X VGA, 1 X DVI -D; SUPORTAR 03 MONITORES; RESOLUÇÃO: DIGITAL 4096X2160 E VGA 2048X1536.	Un	ITEM 041	33903026	10	363,75	3.637,50
1	7771	Bateria de lítium para utilização em controle remoto e cmos do computador, modelo cr2032, com tensão de 3v, corrente de 210mah, tipo: moeda e dimensões com Diâmetro de 20 mm e espessura de 3,2 mm	Un	ITEM 042	33903026	20	4,51	90,20
1	20066	EXTENSÃO TRIPOLAR COM 4 TOMADAS, CORRENTE MÁXIMA 10A, CABO DE 2 METROS.	Un	ITEM 043	33903016	10	35,75	357,50
1	20067	EXTENSÃO TRIPOLAR COM 1 TOMADA, CORRENTE MÁXIMA 10A, CABO DE 2 METROS.	Un	ITEM 044	33903016	10	17,00	170,00
1	17006	NANO ADAPTADOR UBS WIRELESS 150MBPS.	Un	ITEM 045	33903026	10	48,00	480,00
1	20068	DESCANSO DE PÉS ERGONÔMICO COM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL EM AMBOS OS LADOS, SUPERFÍCIE COM RELEVO PARA MASSAGEAR OS PÉS; SUPORTE DEVE ATENDER ATÉ 100 KG; COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS E PEÇAS EM AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 10,0 CMS - LARGURA: 40 CMS - COMPRIMENTO: 30 CMS.	Un	ITEM 046	33903026	110	81,25	8.937,50
1	19690	CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, MODO UVC, WINDOWS® 7, 8.1 OU 10, MAC OS® X10.7 OU SUPERIOR. INFORMAÇÕES DE GARANTIA: 2 ANOS DE GARANTIA. CONTEÚDO DO PACOTE: BASE DE CONFERENCE CAN E CABO USB CONECTADO, EXTENDER: CABEÇA WEBCAM, CABO DE ENERGIA, GUIA RÁPIDO! ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CÂMERA: PAN MOTORIZADA, TILT E ZOOM, VIVA-VOZ FULL DUPLEX INTEGRADA OMNI-DIRECIONAL COM INTERVALO DE 8 PÉS, ON-BOARD UVC CODIFICAÇÃO H.264, CLASSE DE VÍDEO USB	Un	ITEM 047	44905232	1	200,00	200,00



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

JUCEMA

Fls. 98
Proc. 63.862/18
Rub. *ph*

Item	Código	Descrição	Unidade	Lote	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1	19690	(UVC) APOIADAS APLICAÇÕES, FULL HD 1080P 30 FPS CHAMADAS DE VÍDEO, CONTROLES DE CÂMERA E ALTO-FALANTE E CONTROLE REMOTO, PAN, TILT E ZOOM, VOLUME, ÁUDIO MUDO, ATENDER/DESLIGAR, AUTO FUS, CERTIFICAÇÃO LENTE ZEISS®, CAMPO DE 78 GRAUS DE INCLINAÇÃO, ALTO-FALANTE: LARGURA DE BANDA: 200 HZ – 8 KHZ. GERAL: 3,5 MM FONE DE OUVIDO ANALÓGICO, CONTROLE REMOTO GAMA DE 10 PÉS, COMPATÍVEL USB 2.0, CABO USB DE 8 PÉS, TRONCO EXTENSOR DE NO MÍNIMO 7 POLEGADAS PARA ÂNGULO DE CÂMERA/DE NÍVEL OCULAR ELEVADO WINDOWS® 7, 8, 10 OU 10 E MAC® OS X 10.7 OU SUPERIOR.	Un	ITEM 047	44905232	1	200,00	200,00
1	20069	CALCULADORA DE IMPRESSÃO, VISOR EXTRA GRANDE, LCD 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO AC 110V/220V SELEÇÃO POR CHAVE, CORREÇÃO DE DIGITAÇÃO, IMPRESSÃO EM 2 CORES (PRETO/VERMELHO).	Un	ITEM 048	33903034	2	322,50	645,00
1	14096	LICENÇA DE SOFTWARE ANTIVÍRUS INTERNET SECURITY PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO (ESTAÇÃO/SERVIDOR WINDOWS/LINUX) COM ADMINISTRAÇÃO CENTRALIZADA. PACOTE COM LICENÇA 36 MESES DE DURAÇÃO.	Un	ITEM 049	33903994	5	69,33	346,65
1	7477	PEN DRIVE CAPACIDADE DE 4GB COM USB 2.0 PLUG & PLAY, PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS	Un	ITEM 050	33903000	5	26,10	130,50
1	7474	PEN DRIVE CAPACIDADE DE 32GB COM USB 2.0 PLUG & PLAY, PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS	Un	ITEM 051	44905207	5	69,00	345,00
1	16427	MOUSE ÓPTICO SEM FIO - WIRELESS, COM 3 BOTÕES, RESOLUÇÃO: MÍNIMO 1000 DPI.	Un	ITEM 052	44905207	7	42,96	300,72
1	5572	MOUSE ÓPTICO PRETO USB - MOUSE ÓPTICO PRETO, CONEXÃO USB, RESOLUÇÃO 800 DPI, 3 BOTÕES, COMPATÍVEL COM TODAS AS VERSÕES DO WINDOWS, CONECTE E USE.	Un	ITEM 053	33803922	30	33,75	1.012,50
1	20070	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO, COM BASE EM PVC PRETO DE 3,00 MM DE ESPESURA, ANTIDERRAPANTE, ESPUMA INJETADA NA ÁREA DO PULSO, DUBLADO COM TECIDO 100% POLIÉSTER.	Un	ITEM 054	33903026	110	32,75	3.602,50
1	10974	TECLADO, INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2.	Un	ITEM 055	44905207	30	36,25	1.087,50
1	5975	SWITCH COM 24 PORTAS ETHERNET 10BASE-T/FAST ETHERNET 100BASE-TX NÃO GERENCIÁVEL E NONBLOCKING; CONECTORES PADRÃO RJ-45 FULL-DUPLEX; COM MECANISMO DE FLOW CONTROL (ESPECIFICAÇÃO IEEE 802.3X) COM AUTO NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE 10/100 MBPS E CAPACIDADE AUTO MDIX, FLOW-CONTROL E DE MODO HALF DUPLEX/FULL-DUPLEX; 4.000 ENDEREÇOS MAC; PADRÃO RACK 19 POLEGADAS COM KIT DE MONTAGEM; FONTE INTERNA DE ALIMENTAÇÃO COM OPERAÇÃO NA TENSÃO DE 100-240 VAC, 60 HZ; CONFORME	Un	ITEM 056	44905207	1	655,00	655,00
1	15228	HD EXTERNO DE 1TB - TIPO HDD, PORTÁTIL, CAPACIDADE 1TB, RECURSOS DE FUNÇÕES: PLUG & PLAY, INTERFACE: USB 3.0 E 2.0	Un	ITEM 057	44905207	3	362,50	1.087,50
1	14326	PISTOLA DE COLA QUENTE, BIVOLT, DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA 11 ~ 12MM TENSÃO DE OPERAÇÃO 110V À 240V	Un	ITEM 058	33903034	1	22,10	22,10
1	10015	BASTÃO PARA COLA QUENTE TAM. MÉDIO.	Pct	ITEM 059	33903034	1	50,13	50,13
1	15460	CONECTOR RJ45 PARA UTILIZAÇÃO EM CABO DE REDE DE COMPUTADORES, CATEGORIA 6.	Un	ITEM 060	33903026	2	31,00	62,00
1	18145	ROTEADOR WIRELESS PORTA ETHERNET 1 WAN/LAN (POE PASSIVO) 1 LAN PADRÃO 10/100 MBPS FREQUÊNCIA 2,4 GHZ POTÊNCIA DE RF 500MW 2 ANTENAS REMOVÍVEIS 5 DBI COBERTURA WIRELESS 300 M² PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N 300 MBPS 2T2R, CHIPSET RALINK RT3662, MEMÓRIA 8MB SDRAM/64MB, PERMITER PROGRAMAR OS HORÁRIOS QUE A REDE ESTARÁ DISPONÍVEL PARA ACESSO.	Un	ITEM 061	44905207	5	176,66	883,30



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

JUCEMA

 Fls. 99
 Proc. 63332/18
 Rub. 0

Item	Código	Descrição	Unidade	Lote	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1	18145	SSID CORPORATIVO, COMPATIBILIDADE COM A FUNÇÃO FACEBOOK WI-FI, SEGURANÇA WIRELESS WEP WPA-PSK (TKIP/AES) WPA2-PSK (AES), PERMITIR CONTROLAR QUAIS DISPOSITIVOS TERÃO PERMISSÃO DE ACESSO À REDE OU QUAIS SERÃO BLOQUEADOS INFORMANDO O ENDEREÇO MAC DO DISPOSITIVO, SSID VISITANTE ACESSAR SOMENTE A WAN, CONTROLE DE BANDA POR SSID, ALOCAÇÃO DINÂMICA POR USUÁRIO, WAN IP ESTÁTICO/IP DINÂMICO/PPPOE/HTTP/SSH SNMP V1 E V2C, GERENCIAMENTO ACESSO REMOTO: HTTP E SSH/WATCHDOG/LOG DO SISTEMA-SYSLOG/NTP/DDNS/UPNP, FIREWALL DDOS: BLOQUEIO DE PING NA WAN/BLOQUEIO DE FILTRO: DE PALAVRAS, IP, REDE, FAIXA DE REDE, ENDEREÇO MAC E URL/UPNP, REDIRECIONAMENTO DE PORTA,	Un	ITEM 061	44905207	5	176,66	883,30
1	16795	CAIXA DE CABO DE REDE, PADRÃO: CAT5E; TIPO DE CABO: UTP (NÃO BLINDADO); DIÂMETRO: 0,50 MM; ÁREA DO FIO: 26 AWG VERIFICADO POR TIA/EIA 568B; PARES ENTRELACADOS: 4 PARES DE FIO; ISOLAÇÃO: TERMOPLÁSTICA; CAIXA COM 305 METROS.	Un	ITEM 062	33903026	1	268,25	268,25
1	20072	ESTABILIZADOR TIPO 1- 500 VA, BILVOLT, 4 TOMADAS.	Un	ITEM 063	44905207	25	162,50	4.062,50
1	20073	ESTABILIZADOR TIPO 2- 1KVA, BILVOLT, 6 TOMADAS.	Un	ITEM 064	44905207	5	157,50	787,50
1	20076	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET CT85A.	Un	ITEM 065	33903026	10	111,25	1.112,50
1	20077	MONITOR LCD WIDESCREEN 19"OU SUPERIOR, GIRATÓRIO, RESOLUÇÃO 1366X768@60HZ/ WXGA OU SUPERIOR, PRETO FOSCO.	Un	ITEM 066	44905207	10	517,50	5.175,00
1	20078	ADAPTADOR USB 3.0 PARA RJ45 GIGABIT ETHERNET 10 M/100/1000M.	Un	ITEM 067	33903026	10	88,75	887,50
1	11958	PROJETOR MULTIMÍDIA - TIPO DATA SHOW MÍNIMO DE 3200 LUMENS - TELA: DIMENSÕES MÍNIMAS: 0,55 COM D7; TECNOLOGIA: 3LCD; ENERGIA: VOLTAGEM: 100 ~ 240V; FREQUÊNCIA: 50 ~ 60HZ; CONEXÃO: USB 2.0 TIPO B; ENTRADA VGA; ENTRADAS: HDMI; ENTRADA COMPOSTA; ENTRADA S-VÍDEO;	Un	ITEM 068	44905232	2	2.475,00	4.950,00
1	20079	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, 1D 2D COM SUPORTE CÓDIGOS 1D - UPC/EAN E COM COMPLEMENTOS, CÓDIGO 39, CÓDIGO 39 FULL, ASCII, CÓDIGO 39 TRIOPTIC, VARIANTES RSS, UCC/EAN 128, CÓDIGO 128, CÓDIGO 128 FULL ASCII, CÓDIGO 93, CODABAR (NW1), INTERCALADO 2 DE 5, DISCRETO 2 DE 5, MSI, CODELL, IATA, BOOKLAND, EAN, CÓDIGO 32; CÓDIGOS PDF417, MICROPDF417 E CÓDIGOS COMPOSTOS; CÓDIGOS 2D - MAXICODE, DATAMATRIX (ECC 200) E CÓDIGO QR (QR CODE); CÓDIGOS POSTAIS - POSTNET E PLANET, REINO UNIDO, JAPÃO, AUSTRÁLIA E HOLANDA; INTERFACE USB.	Un	ITEM 069	44905207	15	564,50	8.467,50
1	10876	TELEFONE COM FIO FUNÇÕES MÍNIMAS: FLASH, REDIAL E MUTE, COM CHAVE DE SEGURANÇA, NA COR PRETA, UND.	Un	ITEM 070	44905216	10	75,50	755,00
1	20080	TELEFONE HEADSET PROFISSIONAL DE ALTO DESEMPENHO ESPECIFICAÇÕES: DISCADORA COM TECLADO EMBORRACHADO; TECLAS FLASH, MUTE, REDIAL; LED IDENTIFICADORES PARA TECLAS ON/OFF E MUTE; TEMPO DE FLASH DE 100, 300 E 600MS; CONTROLE DE VOLUME DIGITAL; 2 NÍVEIS DE CAMPAINHA; MODO DE ATENDIMENTO AUTOMÁTICO; DISCAGEM DE TOM E PAUSA; ITENS INCLUSOS: HEADSET HSB 50; 1 BASE DISCADORA; 1 CABO DE LINHA TELEFÔNICA; 1 MANUAL DO USUÁRIO; DIMENSÕES E PESO: A X L X C: 6,00 X 17,90 X 20 CM.	Un	ITEM 071	44905216	20	198,75	3.975,00
1	5555	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX - FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX, ROLO MEDINDO 12MM X 30 M.	Un	ITEM 072	33903034	50	2,25	112,50



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

JUCEMA
 Fls. 100
 Proc. 63232/10
 Rub. 10

Item	Código	Descrição	Unidade	Lote	Item Despesa	Qtde	Valor Unit	Valor Total
1	12407	MOUSE PAD ANTIDERRAPANTE E ANTI-ESTÁTICA MOTIVOS NEUTROS.	Un	ITEM 073	33903026	110	34,50	3.795,00
1	20071	CONECTOR RJ-45 5E SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDÁRIO, USO INTERNO, EM SALA DE TELECOMUNICAÇÕES, PONTOS DE DISTRIBUIÇÃO OU EM PONTOS DE ACESSO NA ÁREA DE TRABALHO. PACOTE COM 50	Un	ITEM 074	33903026	1	40,75	40,75
1	20134	MONITOR LCD WEDESCREEN 19" POLEGADAS OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO 1366X768@ 60HZ/ WXGA OU SUPERIOR, PRETO FOSCO.	Un	ITEM 075	44905207	25	550,00	13.750,00
Valor Total Unitário							9.108,37	
Valor Total Global							116.092,76	